

Copenhagen Airport Hotels A/S
Lufthavnsboulevarden 6
DK - 2770 Kastrup
CVR-nr. 37 29 74 53

Årsrapport

Copenhagen Airport Hotels A/S

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

10/5-2023



Dato

Dirigent

Indhold

Selskabsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalsopgørelse	13
Noter	14
Ledelsespåtegning	17
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Copenhagen Airport Hotels A/S Lufthavnsboulevarden 6 DK - 2770 Kastrup CVR nr.: 37 29 74 53 Hjemstedskommune: Tårnby
Formål	Selskabet har til formål at etablere, erhverve og drive hotelvirksomhed, samt anden virksomhed, som har en forretningsmæssig sammenhæng med driften af Københavns Lufthavne A/S.
Bestyrelse	Thomas Woldbye, formand Ulrik Jessen Christian Poulsen Rasmus Hagstad Lund Daniel Stenbäck
Direktion	Rasmus Hagstad Lund
Ejerforhold	Selskabet er 53 % ejet af Københavns Lufthavne A/S (CPH), Lufthavnsboulevarden 6, DK - 2770 Kastrup og 47% ejet af Strawberry Airport Hotels A/S, Langelinie Allé 35 2100 København Ø

Hoved- og nøgletal

	2022	2021*	2020	2019
Resultatopgørelse (DKK 1.000)				
Omsætning	109.180	86.397	58.343	66.608
EBITDA	106.800	84.804	58.016	66.063
EBIT	52.742	44.445	32.450	41.394
Nettofinansieringsomkostninger	-432	6.771	2.071	7.735
Resultat før skat	53.174	37.674	30.379	33.659
Resultat efter skat	34.528	27.404	23.696	26.254
Balance (DKK 1.000)				
Materielle anlægsaktiver	1.349.117	1.396.317	395.523	414.162
Aktiver i alt	1.438.446	1.510.624	409.793	429.358
Egenkapital	1.362.006	1.442.478	290.662	266.966
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.848	47.589	6.847	39.605
Nøgletal				
EBITDA-margin	97,8%	98,2%	99,4%	99,2%
EBIT-margin	48,3%	51,4%	55,6%	62,1%
Afkastningsgrad	3,7%	4,8%	7,8%	9,9%
Egenkapitalforrentning	2,5%	3,2%	8,5%	10,4%
Soliditetsgrad	94,7%	95,5%	70,9%	62,2%

De anvendte nøgletalsdefinitioner er defineret og beregnet i overensstemmelse med finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Definitionen af de anvendte nøgletal er offentliggjort på www.cph.dk/om-cph/investorer/nogletalsdefinitioner.

* Sammenligningstal for 2021 er tilpasset som følge af fusionen mellem Copenhagen Airport Hotels A/S og Ejendomsselskabet KL Hotel A/S, som blev gennemført i 2022.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at etablere, erhverve, og drive hotelvirksomhed, samt anden virksomhed, som har en forretningsmæssig sammenhæng med lufthavnens drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Med virkning fra 1. april 2017 overtog Nordic Choice Hotels driften af det daværende hotel i lufthavnen, som i den forbindelse opgraderet til et high-end Clarion Hotel. Aftalen omfattede endvidere opførelsen af et Comfort Hotel med 600 værelser samt 3.000 m² konferencefaciliteter, der blev taget i brug medio 2021.

Lejeaftalen med Nordic Choice Hotels er en lejekontrakt indeholdende en minimumsbetaling, hvor Nordic Choice Hotels betaler en leje pr. måned baseret på omsætningen.

D. 26. juni 2022 blev det besluttet at gennemføre en fusion af Ejendomsselskabet KL Hotel A/S og Copenhagen Airport Hotels A/S, med Copenhagen Airport Hotels A/S som det forsættende selskab, Ejendomsselskabet KL Hotel A/S ophørte som følge af fusionen.

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 35 mio., og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 1.362 mio.

Driftsresultat i 2022 anses for at være tilfredsstillende.

Forventninger til 2023

Selskabet forventer et positivt driftsresultat i 2023 på niveau med 2022

Regnskabspraxis

REGNSKABSRUNDLAG

Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for en regnskabsklasse B virksomhed, med tilvalg fra regnskabsklasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme principper som sidste år.

Fusionen med det helejede datterselskab Ejendomsselskabet KL Hotel A/S, er foretaget med brug af sammenlægningsmetoden. Som følge heraf er sammenligningstal for 2021 tilpasset, således at de afspejler den samlede virksomheds aktivitet i regnskabsåret 2021.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Omregning af beløb i fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår som følge af forskellen mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2022

Note	DKK 1.000	2022	2021
1	Omsætning	109.180	86.397
2	Eksterne omkostninger	-2.380	-1.593
4	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-54.058	-40.359
	Driftsresultat	52.742	44.445
5	Finansielle indtægter	511	88
6	Finansielle omkostninger	-79	-6.859
	Resultat før skat	53.174	37.674
7	Skat af årets resultat	-18.646	-10.270
	Årets resultat	34.528	27.404

Der forelås disponeret således:

Foreslået udbytte	65.000	65.000
Udbytte udloddet i løbet af året	50.000	0
Overført resultat	-80.472	-37.596
I alt	34.528	27.404

Balance

1. januar - 31. december 2022

Aktiver

Note DKK 1.000

2022

2021

ANLÆGSAKTIVER

8	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	10
9	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	945.759	970.816
	Tekniske anlæg og maskiner	317.117	336.787
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.457	73.778
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	21.784	14.936
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.349.117	1.396.317
	Anlægsaktiver i alt	1.349.117	1.396.327

OMSÆTNINGSAKTIVER

Tilgodehavender

	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.996	22.774
	Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	3.379	21.586
	Andre tilgodehavender	0	6.843
	Periodeafgrænsningsposter	427	471
	Tilgodehavender i alt	15.802	51.674

	Likvide beholdninger	73.527	62.622
--	-----------------------------	---------------	---------------

	Omsætningsaktiver i alt	89.329	114.296
--	--------------------------------	---------------	----------------

	Aktiver i alt	1.438.446	1.510.624
--	----------------------	------------------	------------------

Balance

1. januar - 31. december 2022

Passiver

Note DKK 1.000

2022

2021

EGENKAPITAL

Aktiekapital	31.949	31.949
Overført overskud	1.265.057	1.345.529
Foreslået udbytte	65.000	65.000
Egenkapital i alt	1.362.006	1.442.478

LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER

7 Hensættelser til udskudt skat	74.152	62.362
Langfristede forpligtelser i alt	74.152	62.362

KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

Leverandører af varer og tjenesteydelser	286	3.601
Anden gæld	2.002	1.795
Skyldig skat	0	388
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.288	5.784

Forpligtelser i alt	76.440	68.146
----------------------------	---------------	---------------

Passiver i alt	1.438.446	1.510.624
-----------------------	------------------	------------------

Egenkapitalopgørelse

DKK 1.000

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Total
Egenkapital 1. januar 2022	31.949	1.345.529	65.000	1.442.478
Udbytte udbetalt i året	0	-50.000	-65.000	-115.000
Årets resultat	0	34.528	0	34.528
Foreslået udbytte	0	-65.000	65.000	0
Egenkapital 31. december 2022	31.949	1.265.057	65.000	1.362.006

Noter

DKK 1.000

Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Omsætning		
Lejeindtægter	109.180	86.397
Omsætning i alt	109.180	86.397
2 Eksterne omkostninger		
Reparation og vedligeholdelse	0	471
Administrationsomkostninger	1.809	869
Øvrige omkostninger	571	253
Eksterne omkostninger i alt	2.380	1.593
3 Personaleomkostninger		
Der har i året 2022 været 0 ansatte. (2021: 0 ansatte)		
4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Software	10	63
Grunde og bygninger	25.058	18.815
Tekniske anlæg og maskiner	19.670	14.559
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.320	6.922
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	54.058	40.359
5 Finansielle indtægter		
Renter mellemværende tilknyttede virksomheder	511	88
Finansielle indtægter i alt	511	88
6 Finansielle omkostninger		
Renter af gæld til kreditinstitutter m.v.	79	204
Renter mellemværende tilknyttede virksomheder	0	6.294
Renteomkostninger øvrige	0	50
Øvrige finansieringsomkostninger	0	311
Finansielle omkostninger i alt	79	6.859
7 Skat af årets resultat		
Omkostningsført		
Årets aktuelle skat	6.856	7.061
Regulering af udskudt skat tidligere år	7.528	-61
Ændring udskudt skat	4.262	3.270
I alt	18.646	10.270

Noter

DKK 1.000

Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
7 Skat af årets resultat (fortsat)		
Tilgodehavende/skyldig selskabsskat er indregnet under mellemværender med tilknyttede virksomheder.		
Hensættelse til udskudt skat		
Regnskabsmæssig værdi 1. januar	62.362	59.153
Regulering vedrørende tidligere år som følge af fusion	7.528	-61
Ændring i udskudt skat	4.262	3.270
Regnskabsmæssig værdi 31. december	74.152	62.362

Københavns Lufthavne A/S er sambeskattet med Kastrup Airports Parent ApS (KAP), Copenhagen Airports Denmark Holding ApS (CADH) og Copenhagen Airports Denmark ApS (CAD) samt de to datterselskaber Copenhagen International A/S (CAI - 100% ejerskab) og Copenhagen Airport Hotels A/S (CAH - 53% ejerskab). KAP er administrationsselskab for de sambeskattede selskaber og står for afregning af selskabsskatter overfor skattemyndighederne. CPH, CAI og CAH indbetaler acontoskatter til KAP og afregner restskat/overskydende skat med KAP, når årsopgørelser fra skattemyndighederne foreligger.

Copenhagen Airport Hotels A/S hæfter fra 1. juli 2012 subsidiært for skattekrav i danske sambeskattede selskaber, herunder Københavns Lufthavne A/S samt overliggende holdingselskaber, der ejer 59,4% af aktierne i Københavns Lufthavne A/S.

Noter

DKK 1.000

2022

Note

8 Immaterielle anlægsaktiver

	Software
Kostpris 1. januar	623
Tilgange i året	0
Afgange i året	0
Kostpris 31. december	623
Af- og nedskrivninger 1. januar	613
Årets af- og nedskrivninger	10
Af- og nedskrivninger 31. december	623
Bogført værdi 31. december	0

9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Total
Kostpris 1. januar	1.118.848	452.472	159.317	14.936	1.745.573
Tilgange i året	0	0	0	6.848	6.848
Afgange i året	0	-597	0	0	-597
Kostpris 31. december	1.118.848	451.875	159.317	21.784	1.751.824
Af- og nedskrivninger 1. januar	148.031	115.686	85.540	0	349.256
Årets af- og nedskrivninger	25.058	19.670	9.320	0	54.048
Årets af- og nedskrivninger på afhændende aktiver	0	-597	0	0	-597
Af- og nedskrivninger 31. december	173.089	134.758	94.860	0	402.707
Bogført værdi 31. december	945.759	317.117	64.457	21.784	1.349.117
